



Arbejdsredskab til afholdelse af velkomstsamtale i hjemmeplejen

Afholdelse af velkomstsamtale	Vejledende dagsorden til velkomstsamtale	Dokumentation i Nexus i:
<ul style="list-style-type: none">- Mål for velkomstsamtale At have fokus på pårørendes ressourcer og hvordan de kan inddrages i borgers liv med omsorg og åbenhed.- Målgruppe Alle nye borgere og deres pårørende i hjemmeplejen tilbydes velkomstsamtale. For yderligere støtte til pårørendesamarbejde kan brobygger altid kontaktes.- Tidspunkt og varighed Samtalen afholdes som udgangspunkt indenfor 14 dage, når borger er overdraget til/opstartet i hjemmeplejen. Tidsvarighed på velkomstsamtale er en time.- Arbejdsgang Hjemmepleje Koordinator sender opgave til brobygger. Brobygger kontakter borger og pårørende og inviterer til samtalen. Til samtale medbringes velkomstpjece- Deltagere Borger, pårørende og brobygger. Der kan derudover være deltagelse fra koordinator, social-og sundheds assistent, social-og sundhedshjælper, sygeplejerske m.fl..	<ul style="list-style-type: none">- Samtalen har afsæt i den personcentrede omsorgs tilgang med fokus på at borgers fortælling om sit levede liv og pårørende som videns personer til borger- Være nysgerrig på hvordan opstart af hjemmeplejen har været for borger og pårørende- Være nysgerrig på hvordan borger har det med at hjemmet nu er blevet til en arbejdsplads (APV)- Afklaring af borgers ønske om involvering af pårørende, herunder samtykke fra borger ift. kontakt til pårørende og dokumentation i Nexus.- Afklaring af netværk, primære pårørende- Afklaring af pårørendes ønske til inddragelse- Vejledning om de forebyggende indsatser i Gladsaxes kommunes hjemmepleje (fx tidlig opsporing, fald og ernæring, ensomhed)- Vejledning om kulturelle og sociale tilbud samt fællesskaber i kommunen- Afklaring af behov for yderlige forløbskoordinering og afklaring af indgåede aftaler	<p><u>Døgnrytmeplan</u></p> <ul style="list-style-type: none">- Faste aftaler, som skal ses af alle, der kommer i hjemmet <p><u>Personcentreret omsorgsskema (under rubrik samtale med pårørende)</u></p> <ul style="list-style-type: none">- Information relateret til borger- Aftaler med pårørende <p><u>Observationer</u></p> <ul style="list-style-type: none">- Vigtig information til alle